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174-DRPP-2017.-  DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas cincuenta y seis minutos del diecisiete de febrero de dos mil 

diecisiete.  

Proceso de transformación de escala a nacional del partido Alianza Demócrata 

Cristiana. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que le partido 

Alianza Demócrata Cristiana convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de San José las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas.   

Mediante auto 531-DRPP-2016 de las doce horas del veintitrés de diciembre de dos mil 

dieciséis, este Departamento le indicó al partido Alianza Demócrata Cristiana, que no se 

autorizaba la celebración de la asamblea provincial de San José, en virtud de las 

inconsistencias señaladas en los cantones de Puriscal, Tarrazú, Turrubares, Pérez 

Zeledón y León Cortés Castro. 

El partido político subsanó las inconsistencias señaladas en la resolución de cita, 

relación con las estructuras de los cantones mencionados.  

En virtud de lo expuesto, las estructuras de los cantones Puriscal, Tarrazú, Turrubares, 

Pérez Zeledón y León Cortés Castro quedan conformadas de la siguiente forma: 

 
PROVINCIA DE SAN JOSÉ 

 

CANTÓN PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106100788 JORGE LUIS ARTAVIA SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107840995 SEIDY MORA BERMUDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 900750747 JUAN CARLOS RAMIREZ ARAYA TESORERO PROPIETARIO 
 113150441 JONATHAN VIRGILIO RAMIREZ VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 107110275 FANNIA FERNANDEZ ARTAVIA SECRETARIO SUPLENTE 
 112280201 BERNAL SILES ZUÑIGA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 301320278 MARIO REDONDO COGHI FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
107840995   SEIDY MORA BERMUDEZ TERRITORIAL 
 900750747   JUAN CARLOS RAMIREZ ARAYA TERRITORIAL 
 107110275   FANNIA FERNANDEZ ARTAVIA TERRITORIAL 
 104570194   LUIS RAMIREZ ARAYA TERRITORIAL 
 106560415   LISETH RAMIREZ ARAYA TERRITORIAL 
 601860488     FLORY VARGAS MORALES SUPLENTE 
 900580743   ISABEL RAMIREZ ARAYA SUPLENTE 
 112280201   BERNAL SILES ZUÑIGA SUPLENTE 
 113740459   EVELYN BARBOZA MORA SUPLENTE 
 113150441   JONATHAN VIRGILIO RAMIREZ VARGAS SUPLENTE 

 

CANTÓN TARRAZÚ 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104310550 RAMON MORA PORTUGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104260381 LEILA VEGA PIEDRA SECRETARIO PROPIETARIO 
 105210154 OMAR PIEDRA BONILLA TESORERO PROPIETARIO 
 105520995 BERNARDITA NARANJO BLANCO PRESIDENTE SUPLENTE 
 109050967 RANDALL ARAYA VEGA SECRETARIO SUPLENTE 
 109800193 THANIA NARANJO MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 303950060 EDWIN ESTEBAN NARANJO MONGE FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 104310550   RAMON MORA PORTUGUEZ TERRITORIAL 
 104260381   LEILA VEGA PIEDRA TERRITORIAL 
 105520995   BERNARDITA NARANJO BLANCO TERRITORIAL 
 105210154   OMAR PIEDRA BONILLA TERRITORIAL 
 109050967   RANDALL ARAYA VEGA TERRITORIAL 
 109800193   THANIA NARANJO MONGE SUPLENTE 

  
CANTÓN TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 103970427 CARLOS LUIS ARIAS CASCANTE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603910417 KATERINE VANESSA PEREZ ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 109670263 EDUARDO ARIAS ROJAS TESORERO PROPIETARIO 
 107690932 JACQUELINE ARIAS ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
603560936 DAVID GUILLERMO ARIAS ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
 104060646 FLOR MARIA ROJAS SOLIS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 602110298 MARTIN ALONSO DELGADO ALVAREZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
109670263   EDUARDO ARIAS ROJAS TERRITORIAL 
603560936      DAVID GUILLERMO ARIAS ROJAS TERRITORIAL 
 603910417   KATERINE VANESSA PEREZ ARIAS TERRITORIAL 
 603500354   MARIA DE LOS ANGELES SOLIS ANGULO TERRITORIAL 
 103970427   CARLOS LUIS ARIAS CASCANTE TERRITORIAL 
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104060646      FLOR MARIA ROJAS SOLIS SUPLENTE 

 

CANTÓN PEREZ ZELEDÓN 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 401280286 ANA MARIA CERDAS SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 302190336 MARVIN WILLIAM ELIZONDO ELIZONDO SECRETARIO PROPIETARIO 
 115790609 KATHERINE ANDREA CAMACHO VALVERDE TESORERO PROPIETARIO 
 304440807 ALBERTH JOSUE ELIZONDO CERDAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 115630701 YEIMY DANIELA RODRIGUEZ VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
115920574 MONICA FRANCINI RAMÍREZ CERDAS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304030687 MARVIN DAVID ELIZONDO CERDAS FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 401280286   ANA MARIA CERDAS SANCHEZ TERRITORIAL 
 115630701   YEIMY DANIELA RODRIGUEZ VARGAS TERRITORIAL 
 115790609   KATHERINE ANDREA CAMACHO VALVERDE TERRITORIAL 
 302190336   MARVIN WILLIAM ELIZONDO ELIZONDO TERRITORIAL 
 304440807   ALBERTH JOSUE ELIZONDO CERDAS TERRITORIAL 

 
CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 115470274 JEAN CARLO CASTILLO VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105760085 DEYANIRA BONILLA NARANJO SECRETARIO PROPIETARIO 
 116750817 JOSE ANDRES ZUÑIGA BONILLA TESORERO PROPIETARIO 
 102380605 MARIA INMACULADA JIMENEZ VALVERDE PRESIDENTE SUPLENTE 
 116440630 LUIS CARLOS DIAZ CAMPOS SECRETARIO SUPLENTE 
 503990500 JENNIFHER MARIA ARRIETA GUADAMUZ TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 501300747 SOCORRO ZELAYA ANGULO FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 105760085   DEYANIRA BONILLA NARANJO TERRITORIAL 
 116750817   JOSE ANDRES ZUÑIGA BONILLA TERRITORIAL 
 115470274   JEAN CARLO CASTILLO VARGAS TERRITORIAL 
 116440630   LUIS CARLOS DIAZ CAMPOS TERRITORIAL 
 102380605   MARIA INMACULADA JIMENEZ VALVERDE TERRITORIAL 
 107440630   JOSE BONILLA BONILLA SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, así como lo señalado en la resolución 531-DRPP-2016 de las 

doce horas del veintitrés de diciembre de dos mil dieciséis, al comprobarse que el 

partido Alianza Demócrata Cristiana completó satisfactoriamente las estructuras de las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, de conformidad con lo estipulado en 

los artículos cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 
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Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la Asamblea Provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 

apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa  
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